



ANTOLATUTAKOAK BALORATZEN 2020

KULTURA

PARRAL EMANALDIAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|--|--|
| Emanaldiak: <ul style="list-style-type: none"> ● 9 kontzertu | Emanaldiak: <ul style="list-style-type: none"> ● 8 kontzertu | Emanaldiak: <ul style="list-style-type: none"> ● 2 kontzertu ● 3 bertan behera Covid19 arrazoiengatik ● Irailean ez da ekimena berreskuratu |
| Protagonistak: <ul style="list-style-type: none"> ● 2 neska eta 2 mutil bakarlari ● 2 talde arabar ● 2 talde mixto | Protagonistak: <ul style="list-style-type: none"> ● 2 taldeetan arabarren bat ● 5 talde guztiak gizonetzkoak ● 3 talde emakumeena | Protagonistak: <ul style="list-style-type: none"> ● Ez da arabarrik egon ● Gizonak izan dira nagusi |
| Publikoa: 710 | Publikoa: 525 | Publikoa: 120 |

BEGI BELARRI

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|--|--|
| <p>Emanaldiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> 7 dokumetal + solasaldi | <p>Emanaldiak:</p> <p>7 dokumental + solasaldi</p> | <p>Emanaldiak:</p> <p>6 dokumental + solasaldi</p> <p>Dokumental bat bertan behera Covid arrazoiengatik</p> |
| <p>Oharrak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Pare bat kide izan dira soilik arabarrak. Emakume eta gizonezkoen sortzaile kopurua orekatua izan da. Mahainguru formatua behin egin da eta ondo atera da. Orokorrean jende gutxi hurbildu da. | <p>Oharrak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Emanaldi batetara ez gara joan eta ez dugu balorazioa Sortzaile bakar bat izan da Arabarra 2 dokumental bereziki jendetsuak izan ziren. Horietako bat, Arabarra eta gertukoa izateagatik, seguruenik. Aurten oso jendetsuak izan dira | <p>Oharrak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Hiru bat kide izan dira soilik arabarrak. Emakume gehiago egon dasolasaldi-sortzaile gisa gizonak baino. Kasu batzuetan ezin izan da jende gehiago sartu Covid19k sortutako aforo kontuengatik. Gazteei zuzendutako documental bat egon da (Zizelkariak) adinean nabaritzen zen |
| Publikoa: 115 | Publikoa: 384 | Publikoa: 154 |
| <p>LABURBIRA (Oihaneder): 14 lagun</p> <ul style="list-style-type: none"> Jarraitu edo ez baloratu behar da. | <p>LABURBIRA (Oihaneder): 85 lagun</p> <ul style="list-style-type: none"> Drama gehiegi egon zen | <p>LABURBIRA (Oihaneder): 37 lagun</p> <ul style="list-style-type: none"> Aforoak mugatuta, AEK-k jende kopuru handia ekarri zuen |

IRAKURLE KLUBA

| 2018 | 2019 | 2020 |
|--|---|--|
| Saioak: 10 | Saioak: 10 | Saioak: 10 2 saio dataz aldatu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik Saio 1 lekuz aldatu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik |
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> ● Saio arrakastatsu eta biziak izan dira orohar. ● Gazte gehiago hurbiltzen diren arren, gehien bat helduak dira nagusi. ● 2 idazlek ez dute kobratu nahi izan. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> ● Ez da sortzaile Arabarrik ohikoan ● Batzuetan data begiratu behar da, jende gutxi baioa ● Partehartzaile gehienak emakumeak izaten dira %60 inguru | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> ● 3 sortzaile Arabar egon dira ● Partehartzaile gehienak emakumeak izaten dira %60 inguru ● Kasu askotan ezin izan da jende gehiago sartu Covid19k sortutako aforo kontuengatik. ● Aforoa tailer batetik bestera bete egin da, talde oso finkoa izan da. |
| Parte hartzaileak: 185 | Parte hartzaileak: 188 | Parte hartzaileak: 195 |

GEUREKIN MENDIRA

| 2018 | 2019 | 2020 |
|------------------------|--|--|
| Irteerak: 11 | Irteerak: 11 | Irteerak: 6 6 irteera bertan behera gelditu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik |
| | | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Ekintza berriak antolatu behar izan dira, Gasteiz inguruko mendietatik, lekualdatzeko debekuengatik • GEUrekin Mendirak 25 urte bete zituen eta irteera hori arrakastatsuen izan zen, gero bazkari bat egin zen. |
| Parte hartzaileak: 117 | Parte hartzaileak: 116 (Azken irteeraren faltan) | Parte hartzaileak: 90 |

GASTEIZTARRAK ARRAUN THE WORLD

| 2018 | 2019 | 2020 |
|--------------------|--------------------|-----------------------------------|
| Saioa: 1 | Saioa: 1 | EZ DA EGIN COVID19 ARRAZOIENGATIK |
| Publikoa: 15 lagun | Publikoa: 17 lagun | |

EUSKARAK 365 EGUN

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|---|---|
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Astelehena izan zen. • Kandelak, kalejira, argazki erraldoia • ALEArekin antolaketa ez orekatua. • Arazoak zeruaren <u>argizatzearekin</u>. • Kandelak eta kalejira, oso ondo. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Tor Magoa, Kalejira, eta kandelaren mosaikoa egin zen • Montatzeko Talde Dinamizatzailearen laguntza izan genuen eta oso ondo egon zen. • Kalejiraren hobekuntzarako proposamen bat egingo digute • Mosaikoaren amaiera ez genuen irudikatzen jakin | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Pyrogenia espektakulua egin zen, kandelaren mosaikorik ez. • Montatzeko Talde Dinamizatzailearen laguntza izan genuen eta oso ondo egon zen. • Covid arrazoiengatik montaje berezia egin behar izan zen. |
| Publikoa: 200 | Publikoa: 250 | Publikoa: ofiziala 115, familiak orokorrean. Extraofizialki jende askoz gehiago egon zen. |

IBILBIDE GIDATUAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|-------------------|--|
| Saioak: 1 <ul style="list-style-type: none"> • Topaguneko lantaldea. | EZ DA EGIN | EZ DA EGIN COVID19 ARRAZOIENGATIK |
| Parte hartzaileak: 25 | | |

MINTZALAGUNA

MINTZALAGUNEN EKINTZA OSAGARRIAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|--|---|--|
| Emanaldiak: 14 saio (4 bertan behera) | Emanaldiak: 12 (Upategia eta zurrumurruak bertan behera) | Emanaldiak: 15 4 ekintza bertan behera gelditu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik Ekintza 1 bertan behera aforo faltagatik (mintza online ikastaroa) |
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Udan kaleko ekintzek dute arrakasta, eta neguan barrukoek. • Sagardotegia eta poteoa oso arrakastatsuak. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • <u>Mintzaibilaldiak: 5</u> • <u>Tailerrak: 3</u> • <u>Bisita Gidatuak: 2</u> • <u>Sukaldaritza: 1</u> • <u>Poteoa: 1</u> | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • <u>Mintzaibilaldiak: 5</u> • <u>Mahai jokoak: 1</u> • <u>Bisita Gidatuak: 5</u> • <u>Sukaldaritza: 3</u> • <u>Mintzadromo 1</u> • <u>Berriro ere berriemaile eta mintzalaguntzaileentzako ekintza berezitua berreskuratu da (txakoli dastaketa) arrakastatsuen izan zelarik.</u> |

| 2018 | 2019 | 2020 |
|----------------------|----------------------|--|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • <u>IKArekin batera antolatu dira ekintzeetako batzuk, bere urteurrenaren barruan</u> |
| Publikoa: 293 | Publikoa: 143 | Publikoa: 218 |

DESKONTUAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|--|--|
| Emanaldiak: 4 | Emanaldiak: 6 | Emanaldiak: 5 2 ekintza bertan behera gelditu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik Ekintza 1 atzeratu behar izan dira Covid19 arrazoiengatik |
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Mintzalagun eta GEUkideentzat. • Sarrera guztiak salduta. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Zaldi Urdina eta Ghero oso arrakastatsuak • Hainbatetan, sarrera dezente saldu Gabe gelditzen zaizkigu | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> • Harri, Orri, har oso arrakastatsua izan zen • Hainbatetan, sarrera dezente saldu gabe gelditzen zaizkigu |
| Publikoa: 60 | Publikoa: 106 | Publikoa: 106 |

AISIA ETA FORMAZIOAK

IGANDEAK JAI

| 2018 | 2019 | 2020 |
|--|--|---|
| Emanaldiak: 9 saio | Emanaldiak: 8 saio | Emanaldiak: 10 saio |
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> Komunikazio estrategia berriarekin, lortu da egitasmoaren helburura gerturatzea: familia <u>euskaldunek</u> soilik parte hartzea. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> Komunikazio estrategia berriarekin, lortu da egitasmoaren helburura gerturatzea: familia <u>euskaldunek</u> soilik parte hartzea. | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> Haurren batez-besteko adina: 6 urte Emakume gehiago parte hartzen dute gizonak baino (bai haurretan, baita helduetan ere) |
| Publikoa: 851 | Publikoa: 850 | Publikoa: 993 |

FAMILIA IRTEERAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|---------------------|---|
| Emanaldiak: 3 | Emanaldiak: 4 | Emanaldiak: 6 2 saio bertan behera gelditu dira |
| Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> Irteera bat GEUrekin mendirako lagunekin batera. | Oharrak: | Oharrak: <ul style="list-style-type: none"> haurren batez besteko adina 7.5 urte Emakume gehiago parte hartzen dute gizonak baino (helduen kasuan, haurrak pareko ibili dira) |
| Publikoa: 94 | Publikoa: 72 | Publikoa: 105 |

EUSKALAKA (UDALEKUAK)

| 2019 | 2020 |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> AFaren udaleku programaren baitako udalekua, Espejon burutu zen 10 egunez. | <ul style="list-style-type: none"> Covid19 egoeratik ezin izan da egin |
| Publikoa: 60 | |

MOTIBAZIO TAILERRAK

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|---|--|
| Saioak: 6 <ul style="list-style-type: none"> • 4 Zergatik Ez? eta 2 Compartimos. • HAZI-ko Euskara Batzordea, Farmazia fakultateko ikasle eta irakasleak, Osakidetzako langileak, Lautada ikastolako guraso erdaldunak eta erakundeetako langileak. | Saioak: 3 <ul style="list-style-type: none"> • 2 Zergatik Ez? eta 1 Compartimos. • HAZI-ko Euskara Batzordea, Ostalaritzako ikasleak, URAko langileak. • EMUNen bitartez lotua HAZIkoa | EZ DA EGIN COVID19 ARRAZOIENGATIK |
| Parte hartzaileak: 58 | Parte hartzaileak: 45 | |

FORMAKUNTZAK UDALA

Hezitzaileentzako Formakuntzak

| 2019-2020 | 2020-2021 |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • 7 leku ezberdinetan • 14 saio (32 ordu) • Ludoteka, elkartze areto, eta gazte klubekoekin saio berezia eduki berria sartuz • Covid19 dela eta bertan behera gelditu | <ul style="list-style-type: none"> • Momentuz bertan behera |
| Parte Hartzaileak: 150 | |

Lantegiak

| 2019-2020 | 2020-2021 |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> ● 13 hezkuntza zentro ● 13 saio ● %67a emakumeak ● Covid19 dela eta 7 saio bertan behera eta beste 5 lotu gabe | <ul style="list-style-type: none"> ● 9 hezkuntza zentro ● 10 saio ● 25 aurreikusita (4 lotuta 11 egiteke) |
| Parte Hartzaileak: 259 | Parte Hartzaileak: 83 momentuz <ul style="list-style-type: none"> ● Helduak > 71 ● Umeak > 12 |

Lingolang

| 2019-2020 | 2020-2021 |
|---|---|
| <ul style="list-style-type: none"> ● 2 saio aurreikusita ● Saio bat egin (Barrutia) ● Saio bat bertan behera (Mariturri) | <ul style="list-style-type: none"> ● 2 saio aurreikusita ● Saio bat egin (Mariturri) ● Saio bat lotzeke (Aranbizkarra) |
| Parte Hartzaileak: 50 | Parte Hartzaileak: 100 |

TXOSNA

TXOSNA

| 2018 | 2019 | 2020 |
|---|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> ● Txandak: 200 ● Inaugurazio ekitaldia: Aihotz txot+GEUre Saria+Azido Folkloriko+dantza plaza: 200 ● Igandeak Jai: 20 ● La Pulga+Garilak 26: 400 ● OPG afaria: 50 | <ul style="list-style-type: none"> ● Txandak: 205 ● Inaugurazio ekitaldia: Aihotz txot+GEUre Saria+Azido Folkloriko+dantza plaza: 250 ● Igandeak Jai: 90 ● Musikaihotz: Orbanak + Kompost + Izaki Gardenak: 1250 ● OPG afaria: 36 | <ul style="list-style-type: none"> ● Covid19 egoeratik ezin izan da egin |
| Publikoa: 870 | Publikoa: 1831 (jaz baino 1000 gehiago) | |

EUSKARALDIA

2020

Etxealditik Euskaraldira: lanketa digitala, sare sozialetan lortutako interakzioa (apirilak 17 – maiatzak 8):

- 2 auzo batzorderekin online “topa”
- Auzo batzordeetako kide ezberdinen interakzio zuzena Gasteizko Euskaraldiarekin

Entitateekin lanketa zuzena: segurtasun neurriak mantenduz sortutako lanketa presentziala

- 40 entitate parte hartzaile baino gehiagorekin argazkia Gasteizko Euskaraldia promozionatzeko
- Atxikimendua adierazteko modu ezberdinak abiarazi genituen, hedabideak aprobetxatuz oihartzuna emateko

Gasteizko Euskaraldiako auzo batzordeak: modu digitalean zein presentzian aurrera eramandako ekintzak

- 40 ekintza baino gehiago; bilerak, topaketak, ekitaldiak, formakuntzak...
- Interakzio bereziak: Auzoko entitateentzako aurkezpenak, mintzadromoak, konfinamendu garaiko ekintzak, bertso saioak, muralak, abesti propioak...

Euskaraldian zehar, publiko zabalari begirako 3 ekintza propio burutu ziren aurten Euskaraldian, GEU Elkarteak antolatuta.

- Hitzaldi 1
- Bertso saio 1
- Musika emanaldi 1

Euskaraldian zehar, publiko zabalari begirako 3 ekintza burutu ziren beste eragile batzuekin elkarlanean:

- Hitzaldi 1

- Bertso saio 1
- Mintzadromo 1
- Kalejira 1

Sare sozialetan aurrera eramandako lanketa (Gasteizko Euskaraldia eta beste eragileak batera sortutako ekintzak):

- Garabide elkartearekin: Munduko beste hizkuntza aktibistekin bideoen elkar trukaketa (Yukatango maiak, Kurdistaneko aktibistak eta Afrika Iparraldeko amazigh hizkuntzaren aktibistak)
- TUVISA entitatearekin aurrera eramandako ekimena: Bideo grabaketa sareetan elkarbantzeko, entitatearen parte hartzearekin batera
- Beste eragile batzuek, haien kabuz sortutakoak jaso, Gasteizko Euskaraldiako sare sozialen bidez oihartzuna emateko: Artepaneko Euskaraldia ogia eta Alaves taldeko hamaikako berezia
- Udaletxearekin elkarlanean, Instagram sare sozialean Gazteria zerbitzuko profilaren kudeaketa: Bereziki gazteei zuzendutako kontua Euskaraldian zehar kudeatu genuen, horrela bi izanda (Gasteizko Euskaraldiarena + VitoriaGazteOK kontua)
- Emaitzak: Milaka ikustaldi, ehundaka interakzio eta Instagramen emaitza oso positiboa: Gasteizko Euskaraldiako Instagram kontua (Euskaraldia zentralerako kontua kenduta), Euskal Herriko jarraitzaile gehien dituen kontua da. Twitter eta Facebooken jarraitzaileen igoera nabarmena izan da ere.

Emaitzak zenbakitan:

- 2020ko Gasteizko Euskaraldian, 10.118 lagunek hartu zuten parte.
- %68,5 ahobizi %31,5 belarriprest

Publikoa: 900

** Parte hartu zuten ahobizi eta belarriprestak kenduta eta sare sozialetako pertsona/profil gehienak kontuan izan gabe*

BESTELAKO EKINTZAK

GEU FEST

| 2020 |
|---|
| GEUren logoa berria publiko aurrean aurkezteko bidea bilatu egin zen, horrela Jimmy Jazz aretoan jaialditxo bate gin zen, jaialditxo horretan, kultur emanaldi ezberdinak burutu ziren: Monologoak, malabareak, bertsoak, ipuinak, musika emanaldia... GEUK antolatzen dituen ekimen ezberdinetan egiten direnen erakusle txiki bat izan zen GEU Fest jaia. |
| Publikoa: 87 |

ITSULAPIKOA

| 2020 |
|--|
| Covid19 pandemiak ekarritako egoera ekonomikoari aurre egiteko Crowdfunding kanpaina bat martxan jarri genuen Itsulapikoa.eus web orriaren bitartez. Bertan “Euskararen Txanda” leloaz lagunduta, dirua eskatzeaz aparte GEU Elkarteak antolatzen dituen ekintza ezberdinen azalpena egiteko ere balio izan zigun. |
| Publikoa: <ul style="list-style-type: none"> • 201 emale • 9323€ lortu |

KONFINAMENDUA

2020

27 EKINTZA

- HIZKUNTZA AKTIBAZIOA: 9
 - 3 elkarrizketa Aisialdiaren inguruan
 - 3 elkarrizketa Gasteizko Jaien inguruan
 - Mikroipuin lehiaketa
 - San Prudentzio Abestia
 - Maiatza eta olerkiak
- MINTZALAGUNA: 7
 - Bingoa
 - Urdaibai Bird Centerrera bisita birtuala
 - Has Gasteizen puzzlea
 - Mintzodromoa
 - Ardo Dastaketa
 - Bingo musikatua (2 Bingo musikatua ez zuen arrakastarik izan, 2 aldiz atzeratu zen)
- FAMILIA AISIALDIA: 110
 - 4 igandeak jai (apirila-uztaila bitartekoak)
 - 3 Tailer
 - 3 familia irteera

Ikustaldiak – inpaktoa: 18.818 ikustaldi, atsegite, erreakzio sare social ezberdinetan

| 2020 |
|---|
| Parte Hartzaile zuzenak: 118 |
| Komunikabideetan presentzia: Presentzia handia egon da komunikabide ezberdinetan: DNA, ElCorreo, Hala Bedi, EITB, Radio Vitoria, Gasteiz Hoy, Naiz, ALEA... |

OROTARA

| 2018 | 2019 | 2020 |
|-------------------------|-------------------------|--|
| Ekintzak: 103 | Ekintzak: 71 | Ekintzak: <ul style="list-style-type: none"> ● 60 PRESENTZIAL ● 31 KONFINATURIK |
| Parte hartzaileak: 3615 | Parte hartzaileak: 3904 | Parte hartzaileak: <ul style="list-style-type: none"> ● 3138 PRESENTZIAL ● Honi gehitu behar zaio, kofinatuta egondakoan izandako inpaktoa: 18.818 |